ПРОТОКОЛ N2 05 13

ЗаседанияНаблюдательногосовета Саморегулируемойорганизации
«МежрегиональнаяАссоциацияорганизацийпо оценке соответствия

г. Москва

«Русьэкспертлифт»
«12» ноября2013 г.

Из 21 члена Наблюдательногосовета СРО «Русьэкспертлифт»для участия в заседании
зарегистрировались18 членов:

1. Тишин В.А. - независимыйчлен НаблюдательногоСовета«Русьэкспертлифт», г. Москва;
2. КодыкА.Д.- генеральныйдиректорЗАО ИЦ«КПЛ», г. С-Петербург;
З. АбрамовВ.Н. - генеральныйдиректорООО «ИЦ«Н Экс», г. Москва (по доверенностиНиколаев Е.А.);
4. БулгаковН.М. - генеральныйдиректорАНОСЛЭ «ЦентрЭксперт», г. Москва,
5. Николаев К.Е. - генеральныйдиректорООО «Инженерныйцентр«НЕТЭЭЛ», г. Москва;
6. ОрловскийЮ.В. - генеральныйдиректорСРО «Русьэкспертлифт», г. Москва;
7. ТоцкихА.И - генеральныйдиректорООО «ИКЦТЭЛЭ», г. Хабаровск,
8. Банин А.П. - директорООО ИЦ«Техлифт», г. Рязань,
9. МетцгерС.В. - генеральныйдиректорООО «ИНЖСЕРВИС», г. Красноярск;(по доверенностиТишин в.А.);

10. ЧернышовЕ.В. - генеральныйдиректорООО «ИКЦ«Лифтсервис», г. Волгоград
11. Николаев А.М. директорООО «ИКЦ«УралЛифт», г. Екатеринбург;
12. НасыровИ.М. - генеральныйдиректорООО «РИКЦИнжтехсервис», г. Казань;
13. ТумановА.В. - генеральныйдиректорООО «ПИЦ«КОЛИС», г. Москва;
14. ПриставкаД.В.— директорООО фирма«Инженерныйцентр», г. Ставрополь;
15. ЗвягинцевМ.Г. - независимыйчлен НаблюдательногоСовета «Русьэкспертлифт»;
16. ЗахаровА.С. - независимыйчлен НаблюдательногоСовета «Русьэкспертлифт»(по доверенности
тишин в.А.);
17. ДьяковИ.Г. - независимыйчлен НаблюдательногоСовета «Русьэкспертлифт»(по доверенности
тишин в.А.);

18. ДьяковаО.Э. - независимыйчлен НаблюдательногоСовета«Русьэкспертлифт»(по доверенности
ТишинВ.А.);

На заседании Наблюдательногосовета «Русьэкспертлифт»приглашены и присутствуютбез
права голоса:

Николаев Е.А. - почетный член Наблюдательногосовета СРО «Русьэкспертлифт»;
ПолюдовП.А. - почетныйчлен Наблюдательногосовета СРО «Русьэкспертлифт»;
ПрокофьевС.А. — зам. генеральногодиректораСРО «Русьэкспертлифт»;
ЗаболоцкийА.А..- зам. генеральногодиректораООО ИПФ «СИБЛИФТСЕРВИС», г. Красноярск:
ВоронинА.А. - директорпо развитиюСРО «Русьэкспертлифт»;
МакарцевМ.В. - директорпо учебнойи методическойработеСРО «Русьэкспертлифт»;

Слушали:ПредседателяНаблюдательногосовета СРО «Русьэкспертлифт»Тишина В.А.,

которыйсообщил, что из 21 члена Наблюдательногосовета СРО «Русьэкспертлифт»в заседании
принимаютучастие18 членов Наблюдательногосовета «Русьэкспертлифт».
Заседаниеправомочно, т.к. на нем присутствуют более половины членов Наблюдательного
совета «Русьэкспертлифт»:85%. Кворумимеется (п. 8.12.10 Устава).

ПредседательНаблюдательногосовета «Русьэкспертлифт»Тишин В.А. объявил заседание
Наблюдательногосовета СРО «Русьэкспертлифт»открытым.

Слушали:ПредседателяНаблюдательногосовета «Русьэкспертлифт»Тишина В.А., который
предложил утвердить следующую повестку дня заседания Наблюдательногосовета
«Русьэкспертлифт»:

1.

2.

З.

О подготовкевопросовдля обсужденияна внеочередномОбщемсобраниичленов
СРО «Русьэкспертлифт;
О приеменовых членов в состав СРО «Русьэкспертлифт»;
О добровольномвыходе из СРО «Русьэкспертлифт»организацийООО «ЦИСиА»

(г. Нижний Новгород) и АНО ИКЦ«Котлонадзор»(г. Томск) на основании поданных

заявлений;.
4. Об утвержденииСтандартовСРО «Русьэкспертлифт»:

- «Положение о вступительных, членских, целевых и добровольныхвзносах СРО

«Русьэкспертлифт»;
«Регламент Общего собрания членов Саморегулируемойорганизации

«Русьэкспертлифт»;
5. Об утвержденииизмененийв СтандартСРО «Русьэкспертлифт»

- «Положениео Контрольномкомитете СРО «Русьэкспертлифт».ПР.РЭЛ-О2-2О12;

Голосовали: «ЗА» - 18 «ПРОТИВ» - нет «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет.
Решили: Единогласноутвердить повесткудня заседания Наблюдательногосовета

Рассмотрениеповестки дня.

ПО ВОПРОСУ N2 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ О подготовке вопросовдля обсужденияна внеочередном
Общемсобраниичленов СРО «Русьэкспертлифт».

Слушали:Тишина В.А., которыйинформировало повестке дня Общегособраниячленов
СРО «Русьэкспертлифт».

Голосовали: «ЗА» - 18 «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет.

Решили: Единогласноутвердить проектповестки дня внеочередногоОбщегособраниячленов
СРО «Русьэкспертлифт».

ПО ВОПРОСУ N2 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ О приеме новых членов в состав СРО «Русьэкспертлифт»:

Слушали:ОрловскогоЮ.В., которыйинформировал, что в адрес СРО «Русьэкспертлифт»
поступилозаявление о приеме в Ассоциациюот организации:
ООО «Инженерныйцентр «Эксперт»г. Орел
Кандидатпредоставил полный пакет документов, требуемыхдля вступления в члены СРО
«Русьэкспертлифт».
Кандидатаккредитованв качестве Органапо сертификациии Испытательного центра.
Полученырекомендацииот члена КРР СРО «Русьэкспертлифт»по ЦФО.
Голосовали: «ЗА» - 18 «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет.

Решили: ЕдиногласнопринятьООО «Инженерныйцентр «Эксперт», г. Орелв члены СРО
«Русьэкспертлифт».
Слушали:ОрловскогоЮ.В., которыйинформировал, что в адрес СРО «Русьэкспертлифт»
поступилозаявление о приеме в Ассоциациюот организации:
ООО «Органпо сертификации«Инжтехлифт»г. Москва
Кандидатпредоставил полный пакет документов, требуемыхдля вступления в члены СРО
«Русьэкспертлифт».
Кандидатаккредитованв качестве Органапо сертификациии Испытательного центра.
Полученырекомендацииот члена КРР СРО «Русьэкспертлифт»по г. Москве
Голосовали: «ЗА» - 18 «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет.

2

Решили: ЕдиногласнопринятьООО «Органпо сертификации«Инжтехлифт»г. Москва в

члены СРО «Русьэкспертлифт».

ПО ВОПРОСУ NQ З ПОВЕСТКИ ДНЯ:О добровольномвыходе из СРО «Русьэкспертлифт»
организацийООО «ЦИСиА»(г. Нижний Новгород) и АНО ИКЦ«Котлонадзор»(г. Томск) на
основании поданныхзаявлений:.

Слушали:ОрловскогоЮ.В., КОТОРЫЙогласил заявления членов о добровольномвыходе из СРО

«Русьэкспертлифт»ООО «ЦИСиА»(г. НижнийНовгород) и АНО ИКЦ«Котлонадзор»(г. Томск)

Голосовали: «ЗА»- 18, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет.

Решили: Единогласно, в соответствии с заявлением о добровольномвыходе из членов СРО
«Русьэкспертлифт»- ООО «ЦИСиА»(г. Нижний Новгород) и АНО ИКЦ«Котлонадзор»(г. Томск)

принять к сведению прекращениеих членства в СРО «Русьэкспертлифт».

ПО ВОПРОСУ N2 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ.06 утвержденииСтандартовСРО «Русьэкспертлифт»
Слушали:ОрловскогоЮ.В., которыйинформировало разработке2-х СтандартовСРО
«Русьэкспертлифт», в связи с изменениями в законодательствеи Уставе СРО «Русьэкспертлифт
и предложилутвердитьстандарты СРО «Русьэкспертлифт»:
«Положение о вступительных, членских, целевых и добровольныхвзносах СРО
«Русьэкспертлифт»;
«Регламент Общегособраниячленов СРО «Русьэкспертлифт»;
Голосовали: «ЗА»- 18, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет.

Решили: Единогласноутвердитьстандарты СРО «Русьэкспертлифт»:
«Положение о вступительных, членских, целевых и добровольныхвзносах СРО
«Русьэкспертлифт»;
«Регламент Общегособраниячленов СРО «Русьэкспертлифт»;
ПО ВОПРОСУ N2 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ.06 утвержденииизмененийв СтандартСРО

«Русьэкспертлифт»
«Положениео Контрольномкомитете СРО «Русьэкспертлифт».ПР.РЭЛ-О2-2012;
Слушали:ОрловскогоЮ.В., которыйинформировало необходимостивнесении измененийв

в СтандартСРО «Русьэкспертлифт»- «Положение о Контрольномкомитете СРО
«Русьэкспертлифт».ПР.РЭЛ-02-2012;
Голосовали: «ЗА»- 18, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет.
Решили: Единогласноутвердитьизмененийв в СтандартСРО «Русьэкспертлифт»
«Положение о Контрольномкомитете СРО «Русьэкспертлифт».ПР.РЭЛ-О2-2О12;

ПредседательНаблюдательногосовета
СРО «Русьэкспертлифт» В.А. тишин